
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41  

ГОРОДА ТЮМЕНИ 
(МАОУ СОШ № 41 города Тюмени) 

 
ПРИКАЗ 

 
  

 30 августа  2023г.     № 630 
 

Об организации управляющего совета 
МАОУ СОШ № 41 города Тюмени на 
2023-2024 учебный год 

 
 
В целях обеспечения государственно-общественного управления учреждением, 

организации деятельности Управляющего совета школы, в соответствии с Положением 
об Управляющем совете школы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать работу Управляющего совета школы в следующем составе: 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Категория 
 

Членство в УС 

1 Уймина Л.Г. 
 

Родитель 9 «Г» 
 

председатель 
Управляющего 
совета 

2 Ковтун М.В. Сотрудник школы секретарь 
3 Пикинерова В.А. Сотрудник школы заместитель 

председателя 
4 Кичко С.Е. Сотрудник школы Член УС 
5 Старовойтова О.Н. Сотрудник школы Член УС 
6 Долгов А.Н. Директор Член УС 
7 Раздумова А.А. Родитель Член УС 
8 Светличных Е. Ученица 10 «А» класса Член УС 
9 Уфимцева Н.В. Родитель 8 «Д» Член УС 
10 Бисембаева Б.Н. Родитель 4 «В» Член УС 

 
2. Утвердить план работы Управляющего совета (приложение 1). 
3. Управляющему совету в своей работе руководствоваться локальными актами 

школы. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                                         А.Н. Долгов 



                                                                                   Приложение 1 
 к приказу от 30.08.2023г. №630  

 
План работы Управляющего совета школы на 2023-2024 учебный год 

 
№ п/п Тема Срок Ответственные 

1 
 
 
 
 
 

Распределение обязанностей 
между членами Управляющего 
Совета школы. Планирование 
работы Управляющего Совета. 
Обсуждение проектов на 2023-
2024 учебный год. 

30.08.2023 Директор школы 

О проведении промежуточной 
аттестации в 2023-2024 учебном 
году. Итоговая государственная 
аттестация 2023 года. 
Об организации питания в 2023-
2024 учебном году. Разные виды 
организации питания (заказное, 
мобильное, буфетное, питание 
детей в субботу). Питание в 
системе электронного заказа 
Об итогах проведения летней 
оздоровительной кампании 2023 
года. 
Об обеспеченности учебниками и 
учебными пособиями 
обучающихся школы. 
Об установлении требований к 
внешнему виду учащихся 

2  
 
 
 

Отчет об организации 
дополнительного образования в 
школе в рамках деятельности 
комплексно-целевой программы 
«Школа-центр». Организация 
внеурочной деятельности в 1-10 
классах в рамках ФГОС: практика 
привлечения родителей. 

27.10.2023 Председатель УС 
Ковтун М.В. 

Качество питания обучающихся в 
2023-2023 учебном году. Итоги 
рейда. 
Организация совместной детско-
родительской деятельности в 
классах, организация совместных 
детско-родительских проектов в 
2023-2024 учебном году. 

3 Об информационной 
безопасности детей. 

27.12.2023 Председатель УС 
Директор школы 



3 
 

Состояние профилактической 
работы в школе. 
О подготовке обучающихся к 
государственной итоговой 
аттестации: итоги 
внутришкольного тестирования, 
внешней экспертизы. 
О реализации проекта «Почетный 
гражданин нашего города» в 2023 
году. 

4 О результатах промежуточной 
аттестации за 1 полугодий 2023-
2024 учебного года. 

09.02.2024 Председатель УС 
Директор школы 

О подготовке «Портфеля ученика 
– 2023», обсуждение УМК на 
2023-2024 учебный год. 
Обеспеченность учебниками. 
О работе с опекаемыми детьми, 
детьми, находящимися в трудной 
жизненной ситуации. 
О подготовке Публичного отчета 
учреждения за 2023 год. 
Об утверждении программы 
организации летней занятости 
обучающихся, трудоустройства 
обучающихся на 2024 год. 

5 О работе со способными детьми. 
Подготовка 13 Научно-
практической конференции 
обучающихся «Ступени» 

23.04.2024 Председатель УС 
Директор школы 

О проведении итоговой 
промежуточной аттестации в 
2023-2024 учебном году. 
О проведении государственной 
итоговой аттестации в 9-х, 11 
классе в 2023-2024 учебном году 

6 ГО профилактической работе в 
школе. Количество преступлений 
и правонарушений в й полугодии 
2023-2024 учебного года. 
Совместная профилактическая 
работы. Связь с родителями. 

22.05.2024 Председатель УС 
Директор школы 

Об организации социально-
значимой деятельности в июне-
августе 2024 года 
Об утверждении примерного 
прейскуранта цен на организацию 



4 
 

культурно-досуговых 
мероприятий 1 смены лагеря 
дневного пребывания города 
Тюмени 
Об утверждении сметы расходов 
на одного отдыхающего на 1 
смене лагеря дневного 
пребывания МАОУ СОШ №41 
города Тюмени 

7 Об утверждении школьного 
компонента Учебного плана на 
2023-2024 учебный год 

07.06.2024 Председатель УС 
Директор школы 

О выполнении плана по 
трудоустройству обучающихся за 
период марта-мая 2024 года 

8 О ходе подготовки к 2024-2025 
учебному году 

23.08.2024 Председатель УС 
Директор школы 

О состоянии количества 
правонарушений за период мая-
августа 2024 года. Итоги 
профилактической работы в 
учреждении. Состояние 
совместной работы по 
профилактике правонарушений 
субъектов профилактики. 
О согласовании изменений в 
Основные образовательные 
программы НОО, ООО, СОО на 
2023-2024 учебный год 
Об итогах обученности учащихся 
по результатам промежуточной 
аттестации, в том числе, 
государственной (итоговой) 
аттестации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-19T09:11:35+0500
	Долгов А.Н




